

Avfall – avgifter för hämtning av avfall i container 2024

Containerhämtning

Avgiften består av en viktavgift och en transportavgift. Tilläggsavgifter kan tillkomma om arbetet tar lång tid eller behöver göras utanför ordinarie arbetstid. Hyra tillkommer om containern används i mer än 4 dygn. Lägenhetsavgift tillkommer när container används som ordinarie hämtningssystem för boendes restavfall eller blandade avfall.

Grovavfall och bygg- och rivningsavfall kan även lämnas vid återvinningscentral eller hämtas.

Viktavgift

Viktavgift (kr/ton)			
Matavfall, trädgårdsavfall, bygg- och rivningsavfall*		Blandat avfall, restavfall och grovavfall	
Utan moms	Med moms	Utan moms	Med moms
457	571	2 520	3 150

* Bygg- och rivningsavfall ska sorteras i fraktionerna trä, metall, gips och mineraler (tegel, klinker, keramik eller sten). Även plast ska sorteras ut, men hämtas enbart genom tjänsten med bärhjälp (6.1)

Transportavgift

Vi tar ut en transportavgift för leverans som inkluderar sluttömning av container och därutöver för eventuella extra tömningar som görs innan sluttömningen.

I södra skärgården (hämtningsområde 2 och 3) erbjuds endast containrar upp till 20 m³ och i vissa fall används i stället storsäck i samråd med utföraren.

	Transportavgift (kr/gång)					
	Matavfall		Restavfall		Blandat avfall, grovavfall, bygg- och rivningsavfall och trädgårdsavfall	
	Utan moms	Med moms	Utan moms	Med moms	Utan moms	Med moms
Leverans och sluttömning av container	1 808	2 260	1 808	2 260	1 808	2 260
Extra tömning av liten container 2–10 m ³	-	-	361	451	449	561
Extra tömning av stor container 11–34 m ³	-	-	825	1 031	998	1 248
Hämtning av storsäck 0,25–2 m ³ *	-	-	-	-	904	1 130

*Endast tillgänglig på vissa platser i södra skärgården och ej för blandat avfall. Placering bestäms i samråd med entreprenör. Storsäck med lyftöglor köps från valfri butik eller från Kretslopp och vatten.

Tilläggstjänster, hyra och lägenhetsavgift för container

Används container som ordinarie hämtningssystem, till exempel för flerbostadshus, områden med central sopsug, äldreboenden och studentbostäder betalas en lägenhetsavgift per lägenhet och år. Öar där hämtning endast görs från en anvisad plats under sommaren och ingen grovavfallsservice finns är undantagna från lägenhetsavgift. Kräver arbetet längre tid eller större arbetsinsats än ett normalobjekt, eller om arbetet görs på andra tider än måndag–fredag klockan 6.30–16.00, debiteras tilläggsavgifter.

Tjänst	Enhet	Avgift (kr/enhet)	
		Utan moms	Med moms
Lägenhetsavgift	Lägenhet	282	353
Hyra av container 2–16 m ³	Dygn*	26	33
Hyra av container 20–34 m ³ (ej i södra skärgården)	Dygn*	49	61
Storsäck med leverans (endast i södra skärgården)	Styck	179	224
Personal och bil	Timme	1 434	1 793
Extra personal	Personal och timme	619	774
Övertid för extra personal	Personal och timme	564	705
Helg- och kvällstillägg **	Tillfälle	2 717	3 396
Flyttning av container vid annat uppdrag	Tillfälle	351	439
Tvätt av container	Tillfälle	426	533
Leverans av en särskild elavfallshäck och hämtning av elavfall och häck i samband med tillfällig hyra av container för grovavfall eller bygg- och rivningsavfall	Tillfälle	0	0

* Hyra för färre än 4 dygn debiteras inte.

** Gäller vid förbeställd tömning som utförs på en vardag efter klockan 16.00 eller på veckoslut, helgafton eller helgdag.

Auktoriserad hämtning av returpapper i container

Tjänsten beställs direkt från någon av Kretslopp och vattens auktoriserade avfallshämtare och utförs enligt överenskommelse med dessa. Avgiften får maximalt uppgå till belopp enligt nedan och betalas direkt till utföraren enligt dennes rutiner. Ingen viktavgift tillkommer.

Tjänst	Maximal transportavgift (kr/gång)	
	Utan moms	Med moms
Tömning av container med returpapper	904	1 130

Särskilda bestämmelser

Säckar och påsar

- För matavfall: För villor och radhus delas säckar och påsar för matavfall ut två gånger per år. För fritidshus delas de ut innan hämtningssäsongen börjar. Till flerbostadshus och verksamheter levereras matavfallspåsar efter beställning.

Övriga bestämmelser

- Avfallsavgiften faktureras i efterskott och ska betalas inom den tid som anges på faktura. Om inte ska dröjsmålsränta betalas enligt § 6 räntelagen, från den dag som betalning skulle ha skett.
- Lagfaren ägare eller tomträttsinnehavare ansvarar för betalning till kommunen för den insamling, transport, återvinning och bortskaffande av avfall som utförs genom kommunens försorg (d.v.s. den avfallshantering som utförs enligt kommunens föreskrifter för avfallshantering). Med undantag för all hantering av returpapper där avgiften betalas till den auktoriserade utförare som anlitats samt enligt undantag nedan.

Det förhållandet att nyttjanderättshavare åtagit sig att teckna abonnemang hos Kretslopp och vattennämnden påverkar inte den lagfarne ägarens eller tomträttsinnehavarens ansvar för betalningen.

- Är behållaren tom vid ordinarie hämtnings-tillfälle tas avgift ändå ut. Är behållaren låst, blockerad eller på annat sätt inte möjlig att hämta vid ordinarie hämtning, så att tjänsten inte kan utföras, debiteras avgift ändå, men för slamsugning är avgiften reducerad. Det går att beställa extra hämtning mot särskild avgift se avsnitt 6.
- Tillfälliga avgifter för tjänster som inte beskrivs i denna avfallstaxa får beslutas av Kretslopp och vattennämnden i enlighet med nämndens taxepprinciper och med hänsyn till kostnader och liknande avgifter i denna taxa.

Förutom denna taxa gäller Göteborgs Stads föreskrifter för avfallshantering, och övriga för området gällande lagar, för hämtningen av hushållsavfall

Kretslopp och vattens kundservice

Kretslopp och vattens tjänster beställs via vår kundservice:
031-368 27 00 eller kundservice@kretsloppochvatten.goteborg.se

[goteborg.se/avfallochatervinning](https://www.goteborg.se/avfallochatervinning)